
 
 

 
Comune di San Salvatore di Fitalia 

Città Metropolitana di Messina 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N° 14                                              DEL 01/03/2025 

 

OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

MARTEDI’ 4 MARZO P.V. IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI DEL 

CARNEVALE 2025 

 

IL  SINDACO 

 

PREMESSO che il 04 marzo 2025 si svolgeranno i festeggiamenti del Carnevale Fitalese con  la 

partecipazione di grandi e piccini lungo le vie del Centro;  

CONSIDERATO che il Carnevale Fitalese, costituisce un momento di aggregazione di 

fondamentale rilevanza poiché rappresenta, per la comunità una importante manifestazione delle 

attività fitalesi; 

RITENUTO indispensabile il coinvolgimento dei giovani e dei bambini delle scuole del territorio 

all’importante manifestazione, per vivere insieme l’atmosfera che coinvolgerà e che si concluderà 

nella giornata di “martedì grasso” 4 marzo 2025, con la sfilata di gruppi in maschera e delle 

rappresentazioni carnacialesche realizzate anche dai bambini; 

VIATO che le  vie  del centro urbano sono interessate da divieti di transito e sosta vedi ordinanza 

sindacale n. 12/2025 e autorizzazioni di P.S. n. 01 e02/2025 e che il regolare svolgimento delle 

attività didattiche, con conseguente transito di scuolabus e di mezzi destinati anche al trasporto 

studenti, causerebbe notevole intralcio alla regolare circolazione stradale; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

VISTO il Nuovo Codice della Strada; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 2000. 

ORDINA 

per il giorno 04.03.2025 la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, presenti nel territorio 

comunale. 

D I S P O N E 

Che una copia dell’Ordinanza sia immediatamente affissa nelle sedi opportune e una copia sia 

trasmessa: 

- Alla Direzione dell’Istituto Comprensivo di Longi. 

- All’Ufficio di Polizia Municipale-Sede- 

- Al Comando Stazione Carabinieri di San Salvatore di Fitalia. 

- All’Albo Pretorio. 

 

Dalla Residenza Municipale, 01/03/2025 

                                            IL SINDACO 

Giuseppe Pizzolante

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giuseppe Pizzolante in data 01/03/2025


